
segunda-feira, 09 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PRORROGAR LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 378/08-PGE-G., DE 04 DE JUNHO DE 2008
PRORROGAR, por 55 (cinquenta e cinco) dias a licença para 
tratamento de saúde a servidora Anaclan Alves, identidade 
funcional n° 80845044/1, ocupante do cargo de Assessor, no 
período de 12.05 a 05.07.08 de acordo com o Comunicado de 
Decisão da Previdência Social, nº do benefício: 5300492163, 
espécie: 31.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

PRORROGAR PORTARIA
PORTARIA Nº 377/08-PGE-GAB., DE 04 DE JUNHO DE 

2008.
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a portaria n.º 287/08-PGE.
GAB, de 25.04.08, que instaurou Processo de Sindicância, com 
fundamento no artigo 199 e seguintes da lei nº 5810/94, para 
apuração de fatos constantes do procedimento administrativo 
nº 370/08
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 363/08-PGE.G., DE 02 DE JUNHO DE 2008.
Onde-se lê:

Alexandre José Barroso 
Saldanha

Assistente de 
Procuradoria 2007/2008 01.07 a 

30.07.08

Leia-se:

Alexandre José Barroso 
Saldanha

Assistente de 
Procuradoria 2007/2008 21.07 a 

19.08.08

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 032/2008
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL  014/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
BOMBONS DESCARTAVEIS LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSCICAS.S
Vigência: 05/06/2008 a 04/06/2009
Valor: R$ R$ 222.600,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549030000.33
903200.350201.354903C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 05/06/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: BECO DA PIEDADE 32 BAIRRO 
REDUTO BELÉM-PA CEP:66053-220

DISTRATO DE CONTRATO
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO 
SITUADA NA AV CONSELHEIRO FURTADO 2499 CREMAÇÃO 
BELÉM-PA  E GEORGINA BOULHOSA MAROJA RESIDENTE AV. 
MAGALHÃES BARATA 952 NAZARÉ BELÉM-PA.
OBJETO: DISTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL NÃO 
RESIDENCIAL SITUADO NA AV. ALCINDO CACELA 1528 NAZARÉ 
BELÉM-PA.CONTRATO DE Nº 006/2001.
DATA: 30 DE ABRIL DE 2008
PIO X SAMPAIO LEITE
PRESIDENTE DA ASIPAG

PORTARIA 120/2008
PORTARIA 120/2008 DE  05 DE JUNHO DE 2008.

ASSUNTO: Férias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores abaixo relacionados.

NOME Período Aquisitivo PERIODO MAT

Edson Abreu Cardoso 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 5144752

Priscila Áquila P de Souza 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 55587326

Paulo Henrique S Santos 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 5739454

Ester Costa do Amaral 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 54196688

Hanriette Costa Lameira 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 80845711

Michel Louchard F Soares 2007/2008 01.07 a 30.07.2008 55589563

Jouyce Thaina S Alencar 2007/2008 14.06 a 13.07.2008 55587813

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 058/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE MOCAJUBA
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO "A INFORMÁTICA, COMO 
OPORTUNIDADE CIDADÃ DE GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA, 
PARA JOVENS DO MUNICIPIO DE MOCAJUBA".
Vigência: 04/06/2008 a 04/06/2009
Valor: R$ R$ 25.000,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.33
504300.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 04/06/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: AMINTAS 
LOPES DE OLIVEIRA NETO
Endereço das Partes: AV CONSELHEIRO FURTADO 2499 
CREMAÇÃO BELÉM-PA E TV ALEXANDRE DE CASTRO N 16 
BAIRRO DA FAZENDA MOCAJUBA-PA CEP 68000-000

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 080/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO 
E ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO SANTO 
ANTONIO
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO "ÁGUA SAUDÁVEL"
Vigência: 02/06/2008 a 02/11/2008
Valor: R$ R$ 12.000,00
Dotação Orçamentária: 400091.35201.08244124549040000.33
504300.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ADAILSON 
BENEDITO DE AMORIM
Endereço das Partes: AV CONSELHEIRO FURTADO 2499 BELÉM-
PA E AV INACIO QUEIROZ S/N JAMBÚ-AÇÚ-PA CEP: 68749-000

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 059/2008
Partes: AÇÃOSOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE MOCAJUBA
Onde se Lê: RESPONSAVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DE 
RECURSOS: ROSIEL SABÁ COSTA
Onde se Leia-se: RESPONSAVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA 
DE RECURSOS: AMINTAS LOPES DEOLIVEIRA NETO
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA Nº 554/08 D P G DE 09/06/08
Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio a Defensora 
Pública Ana Marina Monteiro Valente do Couto, matrícula 
nº. 5693829, referente ao triênio 1994/1997, para ser gozado 
no período de 04/08 a  02/09/08 e de 03/09/08 a 02/10/08.

PORTARIA Nº 543/08 D P G DE 09/06/08
I-Revogar a Portaria nº 863/94 de 09/12/94;
II-Lotar a Defensora Pública Alira Cristina Fernandes de 
Menezes, matrícula nº 5463521, no Núcleo Especializado de 

Atendimento à Criança e ao Adolescente – NAECA da capital.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 356/08-ARCON-PA/CAF, DE 30 DE MAIO 

DE 2008.
Assunto: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal 
rodoviário.
Localidade: Rondon do Pará, Marabá, Jacundá, Eudorado dos 
Carajás, Curionópolis, Parauapebas, Sapucaia, Xinguara, Água 
Azul, Ourilândia do Norte, Tucumã, Rio Maria, Redenção e 
Conceição do Araguaia/PA.

Nome Cargo Data Diária

José Joaquim Bechir Agente Fiscal/SETRAN 07 a 16/06/08 9 ½

Luiz Valdir Trindade Lima Agente Fiscal/SETRAN 07 a 16/06/08 9 ½

Evaldo Moraes Sales Agente Fiscal/SETRAN 07 a 16/06/08 9 ½

Carlos Willian Vieira dos Santos Agente Fiscal/SETRAN 07 a 16/06/08 9 ½

Paulo Lima dos Santos Agente Fiscal/SETRAN 07 a 16/06/08 9 ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

PORTARIA Nº 360/08-ARCON-PA/CAF, DE 30 DE MAIO 
DE 2008.

Localidade: Santarém/PA.
Motivo: No procedimento de diligência junto ao Fórum da 
Comarca.

Nome Cargo Data Diária

Wagner Aparecido Cruz Consultor 
Jurídico

02 a 
05/06/08 03 ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA

PORTARIA Nº 361/08-ARCON-PA/CAF, DE 30 DE MAIO 
DE 2008.

Localidade: SantarémPA.
Motivo:	Fiscalizar	o	serviço	de	transporte	fluvial.

Nome Cargo Data Diária

José do Socorro da Rocha Agente Fiscal/SETRAN 05 a 
14/06/08 09

Cleoson Souza da Silva Controlador Serv.
Públicos

05 a 
14/06/08 09

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA
PORTARIA Nº 362/08-ARCON-PA/CAF, DE 03 DE JUNHO 

DE 2008.
Localidade: Ponta de Pedras/PA.
Motivo:	Fiscalizar	o	serviço	de	transporte	fluvial.

Nome Cargo Data Diária

José Ribamar Damasceno Dias Agente Fiscal/SETRAN 05 a 
09/06/08 04

Cleoson Souza da Silva Controlador Serv.
Públicos

05 a 
09/06/08 04

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA
PORTARIA Nº 363/08-ARCON-PA/CAF, DE 03 DE JUNHO 

DE 2008.
Localidade: Salvaterra/PA.
Motivo: Fiscalizar o serviço	de	transporte	fluvial.

Nome Cargo Data Diária

Arnaldo Henrique de Oliveira Agente Fiscal/SETRAN 05 a 09/06/08 04

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral /ARCON-PA
PORTARIA Nº 364/08-ARCON-PA/CAF, DE 03 DE JUNHO 

DE 2008.
Localidade: Tucuruí e Goianésia/PA.
Motivo: Reunião institucional com as prefeituras, conforme 
pactuado no PAM/ANEEL.

Nome Cargo Data Diária

Elisabete Bezerra Pojo Gabriel Supervisor I 10 a 12/06/08 02 ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR


